
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 27 DE MARÇO DE 2019 • ANO XII | N º 996 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 306A-0977-B634-CDAD.



2 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 996 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-PP - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, SEGUNDO TERMO DE COMPROMISSO Nº 2921051712200827354, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA. 

CONTRATOS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0103201924 - SANTINO PEREIRA DA CRUZ. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0103201919 - LARYSSA CASTRO LIMA. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 306A-0977-B634-CDAD.



3 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 996 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2019-PP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, SEGUNDO TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 2921051712200827354, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MATINA/BA. ABERTURA: 10/04/2019, ÀS 08:00 HORAS. OS INTERESSADOS PODERÃO 
OBTER O EDITAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, COM SEDE NA PRAÇA HELENA CARMEM 
DE CASTRO DONATO, S/Nº, CENTRO E NO SITE: WWW.MATINA.BA.COM.BR. MATINA/BA, 
26/03/2019.WÉLIA REIS FERREIRA – PREGOEIRA. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 306A-0977-B634-CDAD.



4 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 996 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0103201924 

 
 
MUNICÍPIO DE MATINA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA, 
INSCRITO NO CNPJ: 28.151.998/0001-44 TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO, CONTRATADO: 
SANTINO PEREIRA DA CRUZ, CPF Nº. 941.477.150-06. OBJETO: EXERCERÁ O CARGO DE 
MOTORISTA DO ÔNIBUS DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA TRANSPORTANDO ALUNOS DA 
COMUNIDADE DE: VEREDINHA, EMBIRA TORTA, ESTACA DE BURRO, PLAQUINHA, POÇO 
COMPRIDO E CARAIBINHA PARA ESTUDAREM NA SEDE DO MUNICÍPIODE MATINA/BA. 
ASSINATURA: 18/03/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, A PARTIR DA DATA DA SUA 
ASSINATURA. VALOR: R$ 9.414,46 (NOVE MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA 
E SEIS CENTAVOS). JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 306A-0977-B634-CDAD.



5 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 27 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 996 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0103201919 
 
 
MUNICÍPIO DE MATINA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA, 
INSCRITO NO CNPJ: 28.151.998/0001-44 TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO, CONTRATADO: 
LARYSSA CASTRO LIMA, CPF Nº. 071.311.025-20. OBJETO: EXERCERÁ O CARGO DE PROFESSORA 
DO ENSINO FUNDAMENTAL II, NO COLÉGIO MUNICIPAL ERALDO TINÔCO, SUBSTITUINDO A 
PROFESSORA TAIENNY QUE ESTÁ DE (LICENÇA MATERNIDADE), MUNICÍPIO DE MATINA/BA. 
ASSINATURA: 07/03/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE JUNHO DE 2019, A PARTIR DA DATA DA SUA 
ASSINATURA. VALOR: R$ 4.859,70 (QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 
SETENTA CENTAVOS). JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 306A-0977-B634-CDAD.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/306A-0977-

B634-CDAD ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 306A-0977-B634-CDAD

Hash do Documento 

A069435E712672AC8F3E2C1D05E4ABBC2529D4590B7492EE0F26AE6BD6CE5524

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 27/03/2019 

18:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


